
 

 

 
Znak: EZP.270.17.2023                                                                         Otwock-Świerk, dnia 18.05.2023r. 
 
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. Wykonanie projektu podstawowego badawczego reaktora HTGR w Polsce – wyspa 

konwencjonalna instalacji konwersji energii. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie 1 
W zawiązku z zapisami przedstawionymi w: 
- „Specyfikacji Warunków Zamówienia” (plik „SWZ_IDW_EZP.270.17.2023_Tom I SWZ p”), 
- w punkcie 6.1.1. „Przedmiot zamówienia w zakresie opracowania Dokumentacji obejmuje:”, 
- podpunkcie 5), „W oparciu o zaakceptowaną przez Zamawiającego koncepcję wykonanie 
Dokumentacji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 2021 
poz.2454) oraz Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. 2020 poz. 1609) z późn. zm.”  
Proszę o potwierdzenie, że zakres zapytania ofertowego NIE obejmuje wymienionych w w/w punkcie 
opracowań, takich jak: 
- specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych 
- programu funkcjonalno-użytkowego 
- projektu budowlanego, w celu uzyskania Pozwolenia na Budowę. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że opracowanie dokumentacji nie obejmuje ww. opracowań. WTO dotyczą 
jedynie głównych urządzeń jako wstępne WTWiO wskazane w p.6.1.3 3) i 6.1.1. 6) g. i h. w Tom I SWZ, 
oraz pkt 8 A. w Tom III OPZ. 
 

Pytanie 2 
Prosimy o sprecyzowanie, w jakiej formie ma zostać opracowana aktualizacji Koncepcji, posiadanej 
przez Klienta: 
- Czy ma to być oddzielne opracowanie, które podlega akceptacji Zamawiającego, co może wynikać 
z zapisów SWZ Tom I, punkt 6.1.1., podpunkt 2). 
- Czy „akceptacji propozycji rozwiązań odbiegających od koncepcji Zamawiającego opisanej w Tomie 
III SWZ”, ma się odbywać w formie „bieżących ustaleń z Zamawiającym”, wg zapisów SWZ Tom I, 
punkt 6.1.1., podpunkt 4) 
 
 
 



 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie oczekuje oddzielnego opracowania aktualizacji Koncepcji, a jedynie opracowania 
Projektu Podstawowego na podstawie koncepcji Zamawiającego i / lub własnych rozwiązań 
uzgodnionych z Zamawiającym. Zmiany w stosunku do Koncepcji Zamawiającego muszą być 
uzasadnione a proponowane zamienne rozwiązania muszą być równoważne w stosunku do Koncepcji 
Zamawiającego. To Wykonawca decyduje, o ile ma uzasadnione powody, jak zaprojektować 
przedmiotową instalację. W p. 6.1.1. ppkt. 2) mowa o koncepcji zawartości projektu podstawowego 
(PP) lub własnego spisu treści tego PP przed rozpoczęciem projektowania  dla oceny przez 
Zamawiającego.  
W p. 6.1.1.4 ppkt.4 – Zamawiający musi być informowany o przyjmowanych rozwiązaniach – czy 
Wykonawca zmienia Koncepcję Zamawiającego, czy ma własne rozwiązania – zgoda na zmiany za 
pośrednictwem bieżących ustaleń Zamawiającego z przedstawicielem Wykonawcy w bezpośrednich 
ustaleniach. 
 

Pytanie 3 
W tomie III SWZ, w punkcie nr 7.5 zapisano, że projekt podstawowy powinien zawierać „Obliczenia 
statyczne w zakresie wymaganymi obowiązującymi przepisami”. 
Naszym zdaniem, obowiązujące przepisy nie definiują zakresu obliczeń dla projektów podstawowych 
lecz jedynie dla projektów budowlanych. Dodatkowo w punkcie 8 i podpunkcie nr 3 dedykowanym 
branży budowlanej i instalacyjnej nie wyszczególniono konieczności wykonania obliczeń statycznych. 
Bardzo prosimy o potwierdzenie, iż projekt podstawowy w części budowlanej nie będzie musiał 
zawierać obliczeń statycznych.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że projekt podstawowy w części budowlanej nie musi zawierać obliczeń 
statycznych. 
 

Pytanie 4 
Proponujmy, aby modele 3D we wszystkich branżach, również budowlanej, były wykonywane 
w stopniu szczegółowości LOD 200. 
Określenie LOD w odniesieniu do BIM Forum: 
WWW: https://bimforum.org/resource/level-of-development-specification/ 
PW: BIMForum_LOD-Spec” 
Prosimy o akceptację tej propozycji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę, aby modele 3D we wszystkich branżach, również budowlanej były 
wykonywane w stopniu szczegółowości LOD 200. 
 

 

 

 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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